REQUERIMENTO Nº            /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no

sentido de determinar manutenção e reparos nas vias públicas do Bairro Setor de Mansões Sul.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 20 de junho de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

 Vice-líder CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

 A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí,

Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providências no sentido

de determinar manutenção e reparos nas vias públicas do Bairro Setor de Mansões Sul.

Durante o período chuvoso, as enxurradas abriram valas e erosões nas vias

públicas que precisam ser reparas visando a trafegabilidade no local, já a poda e capina visa dar

segurança, eliminar animais peçonhentos e dar urbanidade e mobilidades à população.

Ante ao exposto, objetivando representar o interesse da coletividade, é que

apresento esse requerimento, esperando contar com o amparo integral dos nobres pares, rogando

que votem a favor da presente proposição.

     Unaí, 20 de junho de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA

Vice-líder CIDADANIA